
7Pokrok Západu
Dr E Holovtcbiner vyloučeno že pocházejí z husit-

ských válek
meckých víc než 400 milionů zl

Převaha Němců v organisaci spo
ADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

SPOKANE FALLS Wash —

Krajané naši budou se zajisté
na mé dopisy které jsem

o pivovarnictví v tomto listu po-

dával Na mnoho dotazů nemohl

jsem ani odpověděli poněvadž by

bylo zapotřebí několik dní k tomu

a mimo to byl jsem v Nebrasce

kde jsem znovuzřizoval pivovar

Jelikož nemohl jsem získat své

požadavky vrátil jsem se zpět do

Washingtonu Cestou která trva-

la skoro šest neděl prošel jsem
Colorado Utah Wyoming Idaho
a Montanu a vše důkladně jsem
prozkoumal obzláště pivovary
mne velmi zajímaly Nalezl jsem
obchodní města kde by jakýkoliv

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Čtyřletí hudebník Na Polské
Ostravě jest ředitelem kůru p K

Budík Tento má čtyřletého
chlapce Jaroše jenž jeví neoby-

čejné schopnosti v hudbě Hoch
sice neumí ani čisti ani psáti tak-

též nezná ani noty sedí již však
sám při mši nebo jiných pobožno-
stech za varhanami doprovází
písně a praeluduje tak krásně Že

mnohý zkušený hudebník toho ne-

dovede Kromě schopnosti hu-

dební má i výtečnou paměť neboť
dovede docela snadno hráti celé
arie z rozličných oper jako z

"Prodané nevěsty'' "Tajemství
atd Tak ku příkladu když se
dávalo letos v M Ostravě Dvořá-

kovo "Stabat Mater'' vzal jej též

otec na koncert Druhý den seděl

chlapec u klavíru a hrál si úryvky
z toho díla tak věrně jak v parti-
tuře napsány jsou Ano když v

květnu řekl mu jeden páa: "Ja-

roušku byl prý jsi na "Stabat
Mater" zahřej mně něco z něho'

Jaroušek hned si ochotně sedl

a hrál co se od něj žádalo ano i

dynamický přednes byl bezvadný
Panu Budíkovi bylo prý z mnoha

stran domlouváno aby s hochem

pořádal koncerty ale týž zcela

správně odvětil že nemíní nijak
duševní schopnosti hochovy pře-pína- ti

a chce jej ponechat přiroze-
nému vývoji

Velký úpadek záložny V Budyni
nad Ohří v Čechách objeveny byly
v tamní občanské záložně veliké

nepořádky Od roku 1897 nevy-
dala žádné bilance Zavolán

revident z Prahy a ten

po osminedělní práci objevil scho-

dek 340000 zl jenž povstal tím
že po dlouhou řadu let nevybíraly
se od dlužníků žádné úroky že

půjčovalo se bez jistoty a konečně

český lékař

Office na rohu 15 a Howard ul Shei

ly' Block i dveří 210
Telefoa U3S

V plsárné k nalezen od 10 do 12 hodin ráno
niuui oupoieuua a ou # uo o večer

v
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I404 FARNAM UL OMAHA NIB

dt33m6 ""filslo telefonu 789

The Harris Abstract Co

vyhotovuji abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny vélmi 'mírné

423 Bee Bulldlng-
- Omaha Neb

oeaký prtVvnllc
PUm t íiilt 034 1 1 Life lit kú

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci shle
dá vpann Berkovi právníka zkušeného který
dlouholetou zkušenosti svoji mfiíe kraJanAm
nalim kdykoliv správní posloužili 33-- tf
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1207 Dousrlas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

svčtla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-b- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdrželi na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCETE
i_-_oir-
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Teď snad ví liž každý Ze LACINÉ

a DOBRÉ pozemky Jsou nyní l™ÍJoštaT

JenTěTrTsconaiDU Vsákne každý ví že

nejlépe nejlevněji a nejspolehlivěji
míže koupit! jen tehdy když kupuje od
železničních společnosti přímo Jestli

kupujete od jednatelS koupíte třeba též

dobry pozemek ale ne tak levně jako
kdybyste se obrátili přímo na společ-
nost A pak nejste Jiti že pozemek
který jste koupili také skutečno mátu

Chicago Hilwa&kee fe Bt Paul dráha
má přes 6200 akrft pozemku podél tratí
svých blíže městeček v osadách mají-
cích Školy kostely atd kteréž prodává
po 3 00 až nejvýše Í800 akr jak násle-

duje) jedna šestinu botově ostatek v

pěti ročních splátkách 8 procenty úroku
Pamatuite kdvž kouníte od drán- - iste

jisti že máte dobré právo majetnické že
Tato peníze jsou bezpečny koupíte ca

nejlevnéjSI možnou cenu Pisté si anglic
ky o cirkniár obsahující popis tecnio
pozemkft na --——
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DotttHe o podrobné Caakf neb aaclleky
--a vrcaaiao

LC ROOT
Omaha ma

řitelen vysvětluje se tím že Ceši

dlouho si hleděli jen záložen
kdežto Němci dříve spořitelnám
pozornost věnovali

Rodina zesnulého dra rytířů ŠrO'

ma darovala na uctění jeho památ
ky akciové společnosti Besedního
domu v Brně 1000 zl Matici Be-

sedního domu v Brně 500 zlatých
Národnímu divadlu 250 zlatých
Matici v Brně 100 zlatých Do-

bročinnému komitétu dam v Brně

50 zlatých "Radhošti" v Praze

50 zlatých a chudým v Milenově
v rodišti zesnulého 50 zl

'"Viechna sláva polni tráva'1
mohl by zvolati generalissimus

prusofilů po své návštěvě v radi-

kálním Žatci kdyby ve všem

pravdivá byla zpráva kterou při-

náší o ní místodržitelský orgán

"Prager Abendblatt" "V Žatci
— píše list tento — blíží se volby
do obecního zastupitelstva a ně-

mečtí nacionálové rádi by tyto
barikády každým způsobem od-

stranili by dostali správu obce do

svých rukou A tu musí ku po-

moci ovšem přichvátati K H

Wolf aby dělal jim reklamu Ob- -

jedcal jej antisemitský (správněji:

nacionální) německý lidový spo-

lek rovněž i red Pachera z Vídně

ke schůzi která konala se 17 m

m Wolf přijel do Žatce a byl na

nádraží uvítán starostou drem

Ungarem třemi městskými radní
mi a německým lidovým spolkem
a doprovázen do města v němž

opatřeny byly prapory — jakých
barev dopisovatel úřadního listu

opatrně si nevšiml — budovy obec-

ní a asi 20 domů Obyvatelstvo
zachovalo se při příjezduWolfově

velice lhostejně K 7 hodině ve-

čer bylo na náměstí živo a došlo

na něm k tuhým třenicím mezi na-

cionály a jejich odpůrci
~

Když u- -

bíral se poslanec Wolf "na střel
nici'' uvítán byl na náměstí shro-

mážděnými skupinami hlasitým
voláním "fuj" a doprovázen byl
kus cesty potupnými výkřiky Pa-ch- er

mluvil v ní o liberálech Wolf
o politické situaci v Rakousku

Když posl Wolf po schůzi opustil
"střelnici" uvítán byl částí obe

censtva znovu potupnými výkřiky
a řevem "fuj!" Lid doprovázel

jej takto za hrozného povyku uli

cemi Když konečně chování se

odpůrců Wolfových nabylo hrozi-

vého rázu musilo se ohroženého

Wolfa ujmouti četnictvo jím tak
často tupené které zjednalo mu

volný průchod a demonstranty od-

razilo Klid nebyl pak již poru-
šen V neděli ráno opustil Wolf
Žatec zcela tiše

Jak Nimci 'oéoAacui' nlmecké

uménl Je všeobecně známo že

Němci ku větší cti a slávě matky
Germanie nadělali téměř ze všech

vynikajících českých učenců spi-

sovatelů a umělců samé kované
Němce a jejich díla přidělili ně-

mecké vědě německému umění
V tomto "zápalu" pro německou
kulturu dostali několikráte přes

prsty ale to je neodnaučilo ne-

pěknému zvyku Teď zas z Luď-

ka Marolda dělají slavného něme-

ckého malíře Pražské "Pond
Noviny" o tom praví: O "Ma-roldo- vě

Album" které těchto dnů

vydáno bylo v Mnichově u Brau-

na a Schneidra referuje v posled-
ním sešitě uměleckého časopisu
"Kunst fuer Alle" nějaký povede-

ný kritik "F Pt" který tvrdí
že od "předčasné smrti Feuerba-
cha a Makarta neutrpělo německé
umění větší pohromy než úmrtím

Maroldovým" Jmenuje dále Ma-

rolda — německým Maroldem a

mluví o Luďkovi jakby kromě
Bismarcka neexistovalo většího
Němce než byl tvůrce "Bitvy u

Lipan'' Z toho vidno že i "mé
ně cenný'' národ je k něčemu

dobrý

Nezáviďte svéma sousedovi
protože je šťastným a vy kleslí na
mysli protože on ae směje kdežto vy

vzdycháte Není třebas o nic statněj
íim než vy ale krev jeho je čistá a
silná kdežto vaSe je alabá a zkažená

játra jeho konají svou práci kdežto
vaše nikoli Dra Petra Hoboko vrátí
vám dobré zdraví a následovně i vese-
lost Nelze je obdržet! u lékárníků
nýbrž a místních jednatelů v malém
nebo dopiáte ai na Dra Petra Fabr
neye 112-1-14 So Hoyne Ave Chicago
III

Nejosvědčenějším žaludečním
lékem pro každou domácnost jest
Dra Rosy životní balsám který
veškerou činnost zažívacího ústro

jí osvěžuje chuť k jídlu zvýšuje a

jest mírně pročišťujícím Cena
menší láhve jest 50 c a větší

f 100 Lék tento jest vyráběn v

lékárně Dra Fragnera v Praze a

nepadělaný možno obdržeti od
The Prague Importing CoM P
O B 533 New York City

(6otíHjt— I)

Stávky v ťeských zemích — Vše

obecnou hospodářskou bídu kte-

rá zvláště v posledních letech do-

sahuje rozměrů velkých nejhůře
nese tovární dělnictvo Ono nej-

bolestněji cítí nespravedlivé roz-

dělení majetku ono ve velikých
masách závislo jest na několika
málo lidech kteří všecku moc

hmotnou v rukou majíce hledí jen
k svému blahobytu zapomínajíce
že tisíce lidí musí strádati a trpěti
aby oni nečetní mohli žiti v bo-

hatství a přepychu Potravy a

byty se zdražují ale mzdy nestou-

pají a když přece tedy ne v tako-

vé míře jaká by odpovídala stou-

pajícím cenám životních potřeb
Nejbídněji postavení začali nej-

dříve Jsou to tkalci V Brně
dosáhla stávka nejvčtšího rozsahu

15000 dělníků tu stávkovalo až do
minulého týdne a s rodinami
vzrostl počet na 50000 Na se-

sterské Moravě druhá stávka jest
v Březově kde také tkalci začli

stávkovati V Čechách jest celá
řada továren textilních v nichž
dčlnictvo zastavilo práci kromě

Náchoda o čemž jsme svého času

zprávy přinesli zahájili stávku
nebo aspoS krátký čas stávkovali

tkalci v Ústí n O Tranwaldě-Šumburk- u

Hořicích Úpici Lom-

nici a porůznu jinde V Tachově

stávkují zedníci v Kraslici barví-ř- i
v Karlině dělníci z chemické

továrny v Budějovicích koláři

kováři a truhláři Stávky mají

různý průběh Příčinou stávek

je z největší části nízká mzda v

méně četných případech dlouhá
doba pracovní tato obzvláště v

textilním průmyslu Stávkující
dosáhli v četných případech lec

kterých úspěchů zejména zvýšení

mzdy Nejtužší byl zápas v Brně

SAMOHYBNÉ KOČÁRY

nejrychleji! samohybné kočáry budou

kde byla neústupnost na obou
stranách zejména továrníci zle se
bránili

Dldici se hledají —Okresní soud
v Uherském Brodě složil do soud-

ního uschování pro Františka To-máští- ka

z Nezdenic narozeného v

roce 1804 obnos 100 zlatých 583
kr dále pro Vincence Ripku z

Nezdenic narozeného dne 18

března 1829 obnos 100 zlatých
49 li kr a pro Josefa Machala z

VyŠkovce v roce 1804 narozeného
obnos 71 zl 50 kr Kdo na tyto
peníze nároky činiti chce obrať se
na soudně ustanoveného opatrov-
níka JUDra Adolfa Eichena ad-

vokáta v Uherském Brodě kterýž
jest povinen každému vysvětlení
podati
Umrtt — Na Kladně zemřel

Alois Pospíšil v mužném věku 38
roků Zesnulý' byl jedním z prv-

ních budovatelů a organisátorů
hnutí dělnického na Kladně a v

okolí a po dlouhá léta i nejvliv-nější- m

místním předákem sociál-

nědemokratickým Několik let
byl i zástupcem dělnictva kladen-

ského v obecním zastupitelstvu v

kteréž hodnosti zvolen i za člena
místní školní rady Od protistá-toprávníb- o

prohlášení poslanců
sociálnědemokratických se kte-

rým nesouhlasil a proti němuž ve-

řejně vystoupil vzdaloval se Čin-

nosti veřejné Patřil k nejlepŠím
řečníkům a nejinteligentnějším
hlavám v dělnictvu kladenském

Spořitelny v Čechách jsou znač-

nou většinou německé Ze 168

spořitelen jest českých 68 ostatní
německé Vklady činily v roce
1897 v Českých přes 167 milionů
▼ německých přes 360 milionů zIM

veškeré jmění spořitelen Českých
činilo na 180 milionů zlatých ně

OMAHA
ftíd Palacký ě 1 ZČBJ

Odbývá svá pravidelné schftze každou Etvrtou
neděli v mínící o 2 b odp v fini p Klepetky
na 18 Wllllam ul rreds L Herna ta] vao

Šebek 1407 8 tth Bt oíetník Simon Boku'
sek 1618 Williams ul pokl Kr Mach

Til led Sokol v Omaha

odbývá svá pravidelná schftze každý drahý
Čtvrtek v mínící večer ve své místnosti ZS33

Bo 13th Bt Predt Bud Havelka 1407 Bo I4tb
Bt tajemník H W Hartoi 1418 rear Poppleton
ave oceiniK r J rinia mo rupiwiuu e
Pokladník Ant Kment 1247 Bo l&tb Btr

Podp Sokol Tyrš i 1

odbývá svá schAze dvakrát měsíčně každou
1 neděli a 8 pondólf v měsíci v sinl Hetzově
Celoroínlsch&ze odbývá ae 1 nedéll v řijnu
pftlletnlscb&zel neděli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Kr Bvojtek mí-

stopředseda Kr Svoboda taj John Chleborád
184 JIŽ 16tá ul ůfetnik Josef Kaipar 1430 Jií
13 ul Pokladník V F Kunci 13tf8o 18 Btr

vbor majetku Jo Němec praporeěník Jos
ífers doaorce Fr Vojtěch

Jan Has Lože Č 5 Ryt Pythla
nHhf vá nrhftze každou Drvni a třetí Středu V

měniči v Námdni siní na 13 a Wllllam ul Ve
licí kancléř Eu Kolen 40l Bo istn Btr Btrazoe
archivu a pečeti F Vodítka 104 N 15th Btr
Strážce financi Váe Přibyl 1211 Jii 13 ul Po-

kladník Jos Novák 13l Jií 13 ul

Bohemia Lože i 814 A0UW

odbývá svá pravidelné sch6ze v Národní síni
každou S a 4 středu večer Frant Bvojtek
M P P W Bandhauer Záp W Bo 19 Btr
J V Vacek áčetnlk 2210 Bo 14 Btr 0 Rose-wat- er

spoL lékař tti Bee Bulldlng

Tábor Columbus ě 69 W0W

odbývá schftze každé 3 otěr v měsíci v Ná-

rodní siní v K b večer Předseda Fr Svoboda
1334 JI lí ul Místopředseda Fr Bemin Taj
F J Kltle 211 Hheely Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1234 JIÍ 14 ul Pra-vod-

Anton Novák

Tábor Sebranka ě 4771 MWÁ

odbývá své pravidelné schAze každou prvou a
třetí středu v měsíci v osm bodln večer
v siní pana Jana Hrocha Konsul F W

Boukal i 1)37 Ji 14 ul návodtí Jan Brázda:
bankéř Jos Vanilka 3 a Wllllam ulice klerk
J F PřlbyLaiO Hlckory pravodři V DoleJI:
vnitřní straž Josef Hrubý: venkovní stráž
Bart Kathsuser výbor majetku Jan Ohlebo-ržáMlk- e

Votava Karel Smrkovský a F J
z Haazelin

Tábór Nebrasská Lípa cY 183 tYOW

odbývá schAze kaidý druhý a čtvrtý čtvrtek v

síni Hrochově Josef Šíp předseda 1012 Hoiutr

Bt Václav DoleJU místopředseda John Safai
pokladník 1608 Williams A F Novák taj
1203 Pacific Bt Frank Bova prAvodCI

Sbor Tlastislava i 29 JČD

odbývá scbAze kaldou I neděli v měsíci v Ná-

rodní siní o a% hod odp Předsedkyně Kat
Bartoi tajemnice M Suchánek 13 a Plerce
ul„ ačetnlce Marie Michal pokladnice Karoli-
na Beránek

Sbor Boleslava č 60 JČD

odbývá scbAze kaldou 8 neděli v měsíci v Ná-

rodní siní o 2 h odp Předsedka Ant Kment

1227 JI 15 ulice tajemnice Frantlika Čapek
1314 Martha Bt oěetnloe Marie Příborská roh
14 a Castellaa Bt pokladnice Karolina Fibi-ga- r

1808 jíl 13 ul

Sbor Hvězda Nové Doby í 86 JČD

odbývá své schAze kaldou 8 neděli v měsíci ve
t hod odp v síni Metzově Předsedkyně M

Engelthaler tal Vllhelmlna Bartošová 1234

Bo lath Bt ocetnlce Km Obleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha Urove 8 10

odbývá avé pravidelné sohAze vidy 4 neděli
v měsíci v Národní sinl Předsedkyně Nellie
Svoboda místopředsedkyně Anna Brodil ta-

jemnice Koule David 12o3 Bo lí 8t pokladni-
ce M Boukalová 1301-- 14 ul pr&vodkyně
Fannie Peřek

Sbor Čechle D of H ř 161 A0CW

odbývá pravidelné schAze kaidý 2 a 4 čtvrtek
v měsíci ve dvě hod odpoledne v místnosti
pana J Havlííka v Národní sinl Předsedka
Antonie Hoffman tajem Josle Vacek 2212

Jlini 14 ul oJotnice A Bvojtek 1537 Bo 25 Bt

Pokladnice Anna Sluníčko spoik lékař O

Bosewater 222 Bee Bulldlng

Sbor Lilie i 0 Kniha Dřerařek
dbývá své pravidelné schAze vidy v ítvrtou
neděli v měs' --I v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jiráková 1246 Jli 16 ul místo--

Jos Homolová tajemnice Marie
Sředsedkyně Jli 13 ul poklad Kat Wolfová
2318 Jli 12 ul prAvodkyně Aloisie Bártová
1847 Jlini 16 ulice

Podp sbor Sokolek TyrS 11
odbývá své schAze dvakrát měsíční kaldou
druhou neděli a čtvrté úterý v měsíci v aiol
Metzevě 1316 Jli 13 ui Celoroční schAze od-

bývá ae druhou neděli v říjnu pAlletni schAze
druhou neděli v dubnu a Čtvrtletní v lednu a
srpna Předsedkyně Marie Moravec 1408 14 a
Oanton ul místopředsedkyni Kr Kouuký
(609 Boulevard ave tajemnice Btazle Benák
1418 Jli 14 ul oietnloe Marie Bilek 36 a Char-
les ulice ____________

SOT7TU OZvd__I£__

TM Jed Sokol t So Omaha

odbývá své pravidelné schAze Jednou měsíčně

a sice každí lni pondělí v měsíci v místnosti
Jana Koutskýho na rohu 20 a Q Starosta
Josef Vonásek tal František Kádi! 16 a 8

ul ácetnik_ Josef Mucha pokladník František
i I fcT á~ I

Háje sp nrcu n v u

Praha Lože ě 828 A0UW

odbývá tvé pravidelné schAze Ul středu
v měsíci v sinl p Koutskýho Thomas
Exmlstr Fr Wellcb Mistr Práce F J Fltle
taj 22 mezi O a P Btr Jos Váchal áčetnlk 10

a P ulice Poklad Bedř Dlenstbier 8a a O ul

Tábor Žlžkůr Dob i 115 W0W

odbývá své schAze kaldou první neděli v měsí-

ci v sinl p Franka 80 a H ulice Předseda Kr

Kavan místopředseda Frank Hrabik tajem
James Formánek 86 ni mezi N a M poklad
Anton Pivoňka 2L a Q ul

Řád Palmové Dřero ě 7 -

Kruh Dřevařek v Bo Omase odbývá schAze

své každé poslední pondělí v měsici v místno-
sti Br Kouukýcn Marie Vomáčka DAstoJná

poručnlce Kalle Vomáčka mistopředsedka
Katie Vocásek 307 So 23 Btr tajemnic
Frantlika PivoBka bankérka Frantlika Svo-

boda soukromnice Barbora Kaček prtvodčl
Josephln Boukal vnitřní strsi Anna Křeček
venkovní strái

Chas Kaufmau
pojišťující jednatelu a veřejný notář Q

Tastunu} 'eJlepW pnjllfujlcl
prodává a kupuje majetek nemovitý vydává
Vvpiavai lístky a Evropy do Kvropy atd

et7nm BBfize na nemovitý majetek

PtornaMprt-1- 3 a Dcngjas ni

Na lamÍMÍMlppk mexinárod-- b(

vstavě v OmaM obdrlel
v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

táklatfi Jeho ČMoty a Jeho osvf
Icícb a pualllujickh vlaataostL

ObJadaaJM M bednička od

Frtl Krt trewtef Co

1007 --faoliaon 9t

nsipcejtc na Knihovnu Ame

lri Terra Itoo ročně

obchod se dobře vyplácel Co se

týká farmaření myslím že z těch
států jest ještě nejlepší Washing-
ton Wyoming jest nejhorším
Pivovarnictví jest zde na lepším
stupni než na východě poněvadž
cena piva jest 9 až 1 1 dol a není
konkurence V MisulaMont po-

stavili dva muži pivovar a každý
měl asi $6000 Letos prodali
onen závod za 138000 Arci ob-

chod takový musí být v dobrých
rukách nesmí se to "fušovat"

jako to bývá při malých pivova-
rech — Kdyby ze čtenářů si ně-

kdo něco přál rád mu podám
zprávu a prosil bych kdyby věděl

pro mne někdo nějaké místo by
mně o tom zpravil začež se mu
dobře odměním Nehledím tak
na plat jako na stálé místo a so-

lidní zacházení Jsem ochoten v

pivovarnictví rozpočty plány atd

na požádání uděliti S přátelským
pozdravem F Franci

1719 4 ave Spokane Wash

WILSON Kan — Ct redakce

Pokroku Západu: Mnoho dešťů

stěžuje nám počátek žní neboť

máme od 2 června až nadbytek'
vláhy Za to měsíc duben a kvě-

ten poškozovaly nám úrodu neboť

bylo po celou tu dobu sucho

Následkem toho budou pšenice
krátké skoro aby je teď trhal far-

mář i s kořeny Také nám půso-

bí mrzutost plevel jehož vzrůst

jest podporován vlhkým počasím
Zimní mrazy prořídly pšenici tak

že plevel má dosti místa' Místy
řádilo zde krupobití které zničilo
v!Se na potkání S úctou

F J Svehla

Případ Dreyfusův
Pozoruhodná zmSna stala se ve veřejném

míněni ohledni viny Dreyf usovy a Jest dobrá

příčina nadití seže Je viti se bude 1 v ressudka

vydaném vrchním soudem Jeho pocity musí

MU asi Jako člověka který vyproštěn byli
okovn slabého žaludku tím mocným nepří
telem dyspepsle Hostettera Stomaoh Bitters
Člověk může být právě tak dobře u vězeni

Jako mitl slabý žaludek Husi trpětl právě tak
mroho Hostettera Stomach Bitters vyléíí
zácpu nestra vitelnost neduhy jater a ledvin
Občasná dávka ndržuje stolici v pořádku a
žaludek při sile Přihlédněte zdali nás vlastni

kolek kryje hrdlo láhve

Dr L H SIXTA

óeský léhaje
SCHUYLER NEBR

Písárna v Hollmanově blocko
V druhém poschodí

Frank Doležal
eUý prtV-rni- lc

FREMONT - NEBRA3KA

Vyřizuje veškeré soudní a právní zále-
žitosti ph vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Male dfikladno
znalosti práv nabfzt služeb svých ct
krajanům ve vSech čátích státu 44tí

FR CUBA
CESKÍ PRÁVNÍK

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří
padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

Rolníci pozor!
Nensiímeite farmo kadě aobé no--

zemky které mažete obdržeti v nejlepší
iásti státu Wisconsin v okresu Chippewa
za velmi nízkou cena Jest zde Jii velký
pocei roiniKQ cesayen usazen porad
nových přibývá ze viech končin Ame-

riky Zde jsou úrody jisté kaidý rok
může se pěstovat cokoliv dobrým vý-
sledkem Zde nejsou žádné velké větry
žádná sucha hojnoet čisté pramenité vé-

dy Dobré cesty Ikoly mlékárny vie
Jest v kraji hotové Pozemky prodávají
se od t400 do 800 akr Čtvrt aaeb Jed-
na pětina obnosu ae splatí při koupi a
ostatní na splátky S let úroky 8 procent
Máme Mi mnoho obdělaných farem kle
re prodáme sa stejných podmínek
O další vysvětlení plita přímo aa aú '

Jltelé poaemkft tStat

Cvcrc_rrn Crcr

AMERICKÉ ZÁvODNÍ
Francouzi dosud byli prvními kteří měli

vsas nyní preasuzeni Američany jibiu cuicagska urtua staví touž samo uy Dne

kočáry jež urazí 05 mil za hodinu když pojedou po pěkné cestě Jeden
z těchto kočárů bude poslán do Francie

že se defraudovalo Zatčeni byli
účetní záložny Nešvera a sluha

Myslivec U Nešvery nalezeno

bylo 80 záloženských směnek u

Myslivce značné peněžní obnosy
Pan účetní se o záložnu tak staral
že se třeba kolik dní v záložně

neukázal a v záložně úřadoval —

sluha BudyQská záložna je ústa-

vem s ručením neobmezeným Na

krytí schodku upsali podílníci zá-

ložny asi 300000 zl a stala se

všechna opatření aby se zabráni-

lo všelikým nesnázím platebním

Starostové přerovského okresu

usnesli se na protestu proti nejno-včjším- u

obsazení míst kanovni-

ckých cizími šlechtici a žádají

všechny okresní korpsrace a spol-

ky aby k tomuto protestu se při

pojily a podaly všeobecnou petici
na zrušení dosavadního volebního

řádu zdejší kapitoly

Z Jacka roxparovaíe konkurent

kata Wohltchlaegra Předseda ně

meckého nacionálního spolku v

Ústí n Labem dr Klepsch zaslal

jménem spolku poslanci profesoru
Pferschemu list ve kterémž srdeč-

ně jej prosí aby svůj mandát po
slanecký odevzdal do vhodnějších
rukou Prof dr Pfersche jenž
na říšské radě se proslavil svým
nožem od pověděl Že dr Klepsche
rovněž "srdečně" prosí aby se
laskavě ráčil— oběsit Jednání to

karakterisuje trefně udatného ry
tíře s nožem i co profesora a vy-

chovatele německé mládeže

Zajímavý nálet '—- Při kopání
základů pro novostavby ▼ Havlí-

čkově ulici na Žižkově bylo vyko
páno několik kulí o nichž dosud
aenf zjištěno zdi jsou kamenné ci
železné Kale zaryly se tam pa-

trni při válečném útoku nenf 2Zau Clslxo - X7_3


